
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

z 52. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 31. března 2021 

formou on-line videokonference 

 

 

Schůze začala: 17:00 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Pavel Holub, Petra Provazníková, Pavel 

Smejkal  

Omluven: --- 

Ověřovatel: Pavel Holub 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 52. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce je přítomno 5, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná. Vzhledem k nouzovému stavu a krizovým opatřením v souvislosti s epidemií 

„COVID-19“ proběhne formou on-line videokonference. 

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 52 navrhl starosta pana Pavla Holuba, který 

vyslovil s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 738/21 R 52 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   za ověřovatele 52. schůze pana Pavla Holuba. 

 

                                                                                          H:  5  :  0  :  0 

 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze. 

 

 

Usnesení č. 739/21 R 52 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   následující program 52.  jednání RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení RO č. 51 

2) Žádosti 

3) Stavební 

4) Majetkoprávní 

5) Rozpočtové opatření č. 3/2021 

6) Informace, různé 

 

  H:   5  :  0  :  0 

 

 

 

 



2 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení RO č. 51 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení u všech bodů z minulých jednání 

s konstatováním, že usnesení byla splněna. 

 

Usnesení č. 740/21 R 52  

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 51. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

Ad 2) Žádosti 

 

Myslivecký spolek Tesák Pustiměř-Drysice žádá o poskytnutí finančního příspěvku na nákup 

krmiva pro volně žijící zvířata a ptactvo, které členové spolku musí přes zimní období 

přikrmovat, aby toto období přečkali. V r. 2019 bylo poskytnuto 10.000,-Kč, v r. 2020 spolek 

žádost nepodal. 

 

Usnesení č. 741/21 R 52 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  dar ve výši 10.000,-Kč Mysliveckému spolku Tesák 

Pustiměř-Drysice, Pustiměř 138, 683 21 Pustiměř, IČ: 65841166, na nákup krmiva pro volně 

žijící zvířata a ptactvo v r. 2021. 

 

 H: 5 : 0 : 0 

 

 

Předseda Hanáckého rally klubu v AČR Ing. Ladislav Petráš žádá o souhlas obce s konáním 

„XXIX. Rally Vyškov“ ve dnech 10. a 11. září 2021. Jedna z rychlostních zkoušek – 

„Podivická“, částečně zasahuje i na katastr naší obce, tak jako v minulých letech.  

 

Usnesení č. 742/21 R 52 

Rada obce Pustiměř   s o u h l a s í:  

a) s návrhem trati RZ „Podivická“,  

b) s průjezdem katastrem obce – vedení RZ a přejezdu,  

c) s užitím účelových komunikací a úplnou uzavírkou komunikací na trati RZ v katastru 

obce,  

d) s přechodnou úpravou provozu – umístěním dočasného dopravního značení na pozemcích 

ve vlastnictví obce, v termínu konání „XXVIII. Rally Vyškov“ ve dnech 10. a 11. září 2021.  

 

 H: 5 : 0 : 0 

 

Ad 3) Stavební 

 

Odpojila se paní Petra Provazníková 

 

Stavebník XXXXX žádá o stanovisko k PD na akci „Novostavba RD Pustiměř, parc. č. 1925/3, 

1925/4“. Jedná se o jednopodlažní rodinný dům v ulici Pod Vodojemem. 

 

Usnesení č. 743/21 R 52 

Rada obce Pustiměř  s o u h l a s í   se stavebním záměrem na akci „Novostavba RD Pustiměř, 

parc. č. 1925/3, 1925/4“ stavebníka XXXXX, XXXXX. 



3 

 

 

H: 4 : 0 : 0 
 

Připojila se paní Petra Provazníková 

 

Projektant Ing. Jan Pracný zastupující Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, žádá o 

souhlas s objízdnou trasou po dobu výstavby mostu ev. č. 0462-14. Jedná se o železniční most 

na sochorově ul. Ve Vyškově. Doba výstavby bude cca 12 týdnů, termín výstavby nebyl dosud 

určen (předpoklad r. 2022). Tranzitní a těžká nákladní doprava budou mít objížďku po dálnici 

v úseku Vyškov-Drysice. Značená objížďka pro místní dopravu bude po „Ivanovské“. Linková 

doprava bude mít objížďku po účelové komunikaci z průmyslové zóny Sochorova podél 

železniční vlečky směrem do Dědic. 
 

Usnesení č. 744/21 R 52 

Rada obce Pustiměř   s o u h l a s í  s návrhem objízdných tras v rámci stavby „III/0462 

Vyškov, most 0462-14“. 

 

H: 5 : 0 : 0 

 

Ad 4) Majetkoprávní 

 

Projekt rekonstrukce klubovny SDH Pustiměř byl schválen ke spolufinancování z Programu 

rozvoj venkova. Výše přiznané dotace je 298.560,-Kč, tj. 80 % z celkových nákladů. Je potřeba 

uzavřít dohodu o poskytnutí dotace se Státním zemědělským intervenčním fondem. 

 

Usnesení č. 745/21 R 52 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   uzavření Dohody o poskytnutí dotace z Programu 

rozvoje venkova ČR se Státním zemědělským intervenčním fondem, Ve Smečkách 801/33, 

110 00 Praha, IČ: 48 133 981, k projektu Klubovna SDH Pustiměř. 

 

 H: 5 : 0 : 0 

 

 

Ministerstvo financí (MF) zveřejnilo dotační výzvu na odstraňování havarijních stavů, opravy, 

modernizace, případně výstavbu chybějících kapacit základních a mateřských škol v působnosti 

obcí. Z výzvy by šla financovat plánovaná oprava školní tělocvičny. Výše dotace je až 90 %. 

Žádost o dotaci zpracuje RPA Dotace, s.r.o., která již na tuto akci podalo žádost v rámci výzvy 

Programu obnovy a rozvoje venkova v rámci Ministerstva pro místní rozvoj (MMR). Cena za 

zpracování žádosti o dotaci je 15.000,-Kč bez DPH. Odměna v případě přiznání dotace je 4 % 

z výše uznané dotace a DPH. V případě úspěšnosti obou žádostí (tedy jak v MMR, tak i v MF) 

bude odměna zaplacena pouze jednou, z vyšší dotace. 

 

Usnesení č. 746/21 R 52 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  zpracování a podání žádosti o dotaci na akci 

„Rekonstrukce tělocvičny v obci Pustiměř“ v rámci výzvy VPS–228-3-2021 Ministerstva 

financí k předložení žádostí o dotaci v roce 2021 z podprogramu 298D2280 – Podpora obnovy 

a rozvoje materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí firmou RPA 

Dotace, s.r.o., Starobrněnská 20, 602 00 Brno-střed, IČ: 01399357. 

 

 H: 5 : 0 : 0 



4 

 

Ad 5) Rozpočtové opatření č. 3/2021 

 

Příjmová část rozpočtu byla navýšena o průtokovou neinvestiční dotaci pro ZŠ a MŠ Pustiměř 

ve výši 836 800 Kč a 147 700 Kč, přijaté přeplatky za plyn ve výši 58 500 Kč.  

Výdajová část se navyšuje o průtokovou neinvestiční dotaci pro ZŠ a MŠ Pustiměř ve výši 

836 800 Kč a 147 700 Kč, o 60 000 Kč na zeměměřičské práce (geometrické zaměření na 

plánované rekonstrukce chodníků), 6 000 Kč navýšení záloh za plyn Pustiměř 74 a 19 000 Kč 

navýšení záloh za plyn Pustiměř 166. 

Příjmová část rozpočtu je celkem navýšena o 1 043 000,-Kč, výdajová část o 1 069 500,-Kč. O 

rozdíl mezi příjmovou a výdajovou částí ve výši 26 500,-Kč se zvyšuje schodek rozpočtu na 

tento rok. 

 

Usnesení č. 747/21 R 52 

Rada obce Pustiměř    s ch v a l u j e   rozpočtové opatření č. 3/2021. 

 

 H: 5 : 0 : 0 

 

 

Ad 6) Informace, různé 

 

 

 

Starosta ukončil jednání rady obce v 19:30 hodin. 

 

 

Zapisovatel: Věra Pospíšilová 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 31. 3. 2021 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Pavel Holub …………………….. 

 

 

 

 

 

____________________                     _______________________ 

           Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starosta  

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina 

2. Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR se Státním zemědělským 

intervenčním fondem 

3. Rozpočtové opatření č. 3/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 


